
Sychrov
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.626816N, 15.088709E

Nadmořská výška: 384 m n. m. První pís. zmínka: 1367 (657 let) Katastrální výměra: 650 ha

Počet obyvatel: 214 PSČ: 463 44

Adresa URL: www.obecsychrov.cz

O obci
Vesnička Sychrov leží 20 km vzdušnou čarou od Liberce, severozápadním směrem od Turnova. Obec se
skládá z pěti částí: Sychrov, Radostín, Třtí, Vrchovina a Sedlejovice.

Historie obce
První doložitelná zmínka o vsi Sychrov pochází z roku 1367, tehdy však nesla název Svojkov. Ta však v 17.
století zanikla a na jejím místě byl postaven zámek Sychrov, který dal jméno i vsi, jež vyrostla v jeho
blízkosti.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází ZÁMECKÝ Hotel SYCHROV ****.

Okolí a příroda
Údolí říčky Mohelky v oblasti kolem Sychrova je malebné. Jakoby jste zavítali do jiného světa. Z
příkrých svahů na vás dýchá svěžest masivní zeleně jehličnatých i smíšených lesů, podél
říčky se vinou rozlehlé a přirozeně se obnovující louky.

Současnost obce
V místě funguje základní škola, pošta a dětská ozdravovna. Obec sychrov je zapojena do programu obnovy
venkova - POV, jehož vyhlašovatelem je Ministerstvo pro místní rozvoj. Vesnice žije bohatým společenským
životem.

Sportovní možnosti
Sychrovem prochází červená a modrá turistická trasa a několik cyklotras.

Památky a zajímavosti
Historicky nejzajímavější a návštěvnicky nejlákavější částí obce je státní zámek Sychrov.
Zámek Sychrov je v mnoha ohledech vyjímečný: je krásný, dobře dostupný, příkladně udržovaný,
celoročně přístupný.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10281/sychrov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:59:45



Doprava
Obec má silniční i železniční spojení s nejbližšími městy Libercem a Turnovem (železniční zastávka
Sychrov je ve skutečnosti v obci Radimovice).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10281/sychrov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:59:45


